




3 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének .../2025. (IV. 30.) 

önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] A módosítás célja az átruházott hatáskörök pontosítása és a törzskönyvi nyilvántartás szerinti 

funkció kód megnevezésének változása miatti módosítás átvezetése. 

[2] Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 64. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A Polgármesteri Hivatal jogi személyiséggel nem rendelkező belső szervezeti egységekre 

tagolódik: 

a) Adóhatósági Iroda 

b) Hatósági Iroda 

c) Humánszolgáltatási és Szervezési Iroda 

d) Közgazdasági Iroda 

e) Városfejlesztési Iroda 

f) Városüzemeltetési Iroda 

h) Kabinet csoport 

g) Jogi csoport 

 

(2) Az irodai szervezetbe nem tartozó, közvetlenül a jegyző irányítása alatti referenseket a 

Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza.” 

2. § 

(1) Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 8. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

3. § 

Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 Kreicsi Bálint dr. Fodor Enikő 

 polgármester jegyző 



4 

1. melléklet a .../2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

„7. melléklet a 24/2020. (VIII.27.) önkormányzati rendelethez 

1. A főtevékenység államháztartási szakágazati besorolása: 

 A B 

1 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

2 841105 Helyi önkormányzatok és 

társulások igazgatási 

tevékenység 

2. Az alaptevékenység kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 A B 

1 kormányzati funkciószám kormányzati funkció 

megnevezése 

2 011130 Önkormányzatok és 

önkormányzati hivatalok 

jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

3 013320 Köztemető-fenntartás és -

működtetés 

4 013350 Az önkormányzati vagyonnal 

való gazdálkodással kapcsolatos 

feladatok 

5 013360 Más szerv részére végzett 

pénzügyi-gazdálkodási, 

üzemeltetési, egyéb 

szolgáltatások 

6 013370 Informatikai fejlesztések, 

szolgáltatások 

7 031030 Közterület rendjének fenntartása 

8 031050 Egyéb rendészeti, bűnüldözési 

tevékenységek 

9 032020 Tűz- és katasztrófavédelmi 

tevékenységek 

10 041232 Start-munka program - Téli 

közfoglalkoztatás 

11 041233 Hosszabb időtartamú 

közfoglalkoztatás 

12 041236 Országos közfoglalkoztatási 

program 

13 041237 Közfoglalkoztatási 

mintaprogram 

14 042130 Növénytermesztés, 

állattenyésztés és kapcsolódó 

szolgáltatások 



5 

 A B 

15 042220 Erdőgazdálkodás 

16 043610 Egyéb energiaipar igazgatása és 

támogatása 

17 044210 Feldolgozóipar igazgatása és 

támogatása 

18 045110 Közúti közlekedés igazgatása és 

támogatása 

19 045120 Út, autópálya építése 

20 045130 Híd, alagút építése 

21 045140 Városi és elővárosi közúti 

személyszállítás 

22 045150 Egyéb szárazföldi 

személyszállítás 

23 045160 Közutak, hidak, alagutak 

üzemeltetése, fenntartása 

24 045161 Kerékpárutak üzemeltetése, 

fenntartása 

25 045170 Parkoló, garázs üzemeltetése, 

fenntartása 

26 045320 Vasút építése 

27 046020 Vezetékes műsorelosztás, városi 

és kábel televíziós rendszerek 

28 046030 Egyéb távközlés 

29 047110 Kis- és nagykereskedelem 

igazgatása és támogatása 

30 047120 Piac üzemeltetése 

31 047210 Szálloda- és vendéglátóipar 

igazgatása és támogatása 

32 047320 Turizmusfejlesztési támogatások 

és tevékenységek 

33 047410 Ár- és belvízvédelemmel 

összefüggő tevékenységek 

34 049010 Máshova nem sorolt gazdasági 

ügyek 

35 051030 Nem veszélyes (települési) 

hulladék vegyes (ömlesztett) 

begyűjtése, szállítása, átrakása 

36 051040 Nem veszélyes hulladék 

kezelése, ártalmatlanítása 

37 051050 Veszélyes hulladék begyűjtése, 

szállítása, átrakása 

38 051060 Veszélyes hulladék kezelése, 

ártalmatlanítása 



6 

 A B 

39 052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, 

elhelyezése 

40 052080 Szennyvízcsatorna építése, 

fenntartása, üzemeltetése 

41 053020 Szennyeződésmentesítési 

tevékenységek 

42 061020 Lakóépület építése 

43 062020 Településfejlesztési projektek és 

támogatásuk 

44 063020 Víztermelés,-kezelés,-ellátás 

45 063080 Vízellátással kapcsolatos közmű 

építése, fenntartása, 

üzemeltetése 

46 064010 Közvilágítás 

47 066010 Zöldterület-kezelés 

48 066020 Város-, községgazdálkodási 

egyéb szolgáltatások 

49 072111 Háziorvosi alapellátás 

50 072311 Fogorvosi alapellátás 

51 074051 Nem fertőző megbetegedések 

megelőzése 

52 074052 Kábítószer-megelőzés 

programjai, tevékenységei 

53 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok 

működtetése és fejlesztése 

54 081041 Versenysport- és utánpótlás-

nevelési tevékenység és 

támogatása 

55 081045 Szabadidősport- (rekreációs 

sport-) tevékenység és 

támogatása 

56 081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás 

és étkeztetés 

57 082030 Művészeti tevékenységek 

(kivéve: színház) 

58 082043 Könyvtári állomány feltárása, 

megőrzése, védelme 

59 082044 Könyvtári szolgáltatások 

60 082061 Múzeumi gyűjteményi 

tevékenység 

61 082063 Múzeumi kiállítási tevékenység 

62 082070 Történelmi hely, építmény, 

egyéb látványosság működtetése 



7 

 A B 

és megóvása 

63 082091 Közművelődés - közösségi és 

társadalmi részvétel fejlesztése 

64 082092 Közművelődés - hagyományos 

közösségi kulturális értékek 

gondozása 

65 082093 Közművelődés - egész életre 

kiterjedő tanulás, amatőr 

művészetek 

66 082094 Közművelődés - kulturális alapú 

gazdaságfejlesztés 

67 084010 Társadalmi tevékenységekkel, 

esélyegyenlőséggel, 

érdekképviselettel, 

nemzetiségekkel, egyházakkal 

összefüggő feladatok igazgatása 

és szabályozása 

68 084070 A fiatalok társadalmi 

integrációját segítő struktúra, 

szakmai szolgáltatások 

fejlesztése, működtetése 

69 091140 Óvodai nevelés, ellátás 

működtetési feladatai 

70 092260 Gimnázium és szakképző iskola 

tanulóinak közismereti és 

szakmai elméleti oktatásával 

összefüggő működtetési 

feladatok 

71 098010 Oktatás igazgatása 

72 101142 Szenvedélybetegek nappali 

ellátása 

73 104012 Gyermekek átmeneti ellátása 

74 104030 Gyermekek napközbeni ellátása, 

családi bölcsőde, munkahelyi 

bölcsőde, napközbeni 

gyermekfelügyelet vagy 

alternatív napközbeni ellátás 

útján 

75 104060 A gyermekek, fiatalok és 

családok életminőségét javító 

programok (kivéve: tanoda) 

76 105020 Foglalkoztatást elősegítő 

képzések és egyéb támogatások 

77 106010 Lakóingatlan szociális célú 

bérbeadása, üzemeltetése 



8 

 A B 

78 106020 Lakásfenntartással, lakhatással 

összefüggő ellátások 

79 107080 Esélyegyenlőség elősegítését 

célzó tevékenységek és 

programok 

80 101145 Szenvedélybetegek 

alacsonyküszöbű ellátása” 

” 



9 

2. melléklet a .../2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

1. Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 8. mellékletében foglalt táblázat a következő 10a. sorral egészül ki: 

„„ 

 A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA) 

2 Az önkormányzatnak a közbeszerzésekről szóló 2015. évi 

CXLIII. törvény hatálya alá nem tartozó beszerzésére 

vonatkozóan döntés az ajánlattételre felkért gazdasági 

szereplők köréről, valamint a beszerzési eljárás 

eredményességéről és az eljárás nyerteséről 

x   

” 

2. Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 8. mellékletében foglalt táblázat a következő 20a. sorral egészül ki: 

„ 

 A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA) 

2 A magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 56. § (7) 

bekezdésében meghatározott, a főépítészi feladatok 

átvételével kapcsolatos megállapodások megkötése. 

x   

” 

3. Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 8. mellékletében foglalt táblázat a következő 27a. és 27b. sorral egészül ki: 

„ 

 A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA) 

2 A bölcsődei ellátás igénybevételének elutasítása iránti 

döntés ellen benyújtott jogorvoslati kérelem   

elbírálása 

x   

3 A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 37. 

(3) bekezdése szerinti fenntartói döntések meghozatala. 

x   

” 

4. Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 8. mellékletében foglalt táblázat a következő 68a. sorral egészül ki: 

„ 

 A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA) 

2 A közbeszerzési terv elfogadása   Ügyrendi 

bizottság 



 

10 

 

 

Általános indokolás 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) önkormányzati rendeletének (a 

továbbiakban: SZMSZ) 7. melléklete tartalmazza Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (a 

továbbiakban: Önkormányzat) által ellátott alaptevékenységek szakágazati kormányzati funkciónak 

listáját. 

  

A Magyar Államkincstár – mint törzskönyvi nyilvántartást vezető szerv – a kormányzati funkciók és 

államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII.7.) PM rendelet változása 

miatt az adatváltozások átvezetésére hivatalból indított eljárás keretében eseti, csoportos 

adatmódosítást hajtott végre a törzskönyvi nyilvántartásban. 

Az adatmódosítás során Önkormányzat alábbi törzskönyvi nyilvántartásba bejegyzett kormányzati 

funkció kódja módosításra került: „104060 – A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító 

programok (kivéve: tanoda)”. 

Ennek okán szükséges az alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése listájának 

aktualizálása, az SZMSZ 7. mellékletének módosítása. 

Az SZMSZ) 8. melléklete tartalmazza a Közgyűlés átruházott hatásköreit, melyek felülvizsgálásra 

kerültek. 

  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A polgármesteri hivatal szervezeti felépítéséről rendelkezik. Az irodai szervezetbe nem tartozó, 

közvetlenül jegyző irányítása alatti referensek meghatározása a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és 

Működési Szabályzatára utalással történik. 

A 2. §-hoz  

A szakasz az alaptevékenységek kormányzati funkció kódjainak listáját és az átruházott hatásköröket 

pontosítja. 

A 3. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza a szakasz.



11 

 

 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.…/2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

rendelet módosításáról 

(a rendelet-tervezet címe) 

Kreicsi Bálint 

polgármester 

(az előterjesztő neve, beosztása) 

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

1. Társadalmi, gazdasági hatások:  

Nincsenek. 

 

2. Gazdasági hatások:  

Nincsenek. 

 

3. Költségvetési hatások:  

Nincsenek. 

 

4. Környezeti és egészségi következmények:  

Nincsenek. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendeletnek nincs adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet-módosítás célja, hogy az alaptevékenységek kormányzati funkció kódjainak 

felsorolása, valamint az átruházott hatáskörök pontosításra kerüljenek, a hivatal szervezeti 

felépítésnek változása átvezetésre kerüljön. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Nem 

Amennyiben igen, ennek időpontja: - 

Amennyiben nem, rövid indokolás: A rendelet-módosítás gyakorlati hatásainak figyelemmel kísérése 

biztosított, a szükségessé váló módosítások folyamatosan átvezetésre kerülnek. 

 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Tóth Tímea jogász  

Jóváhagyta: Göröcsné Godó Orsolya irodavezető 

 

Dátum: Salgótarján, 2025. április 25. 


